
 

   
1 / 1

 

 

BESLUIT VAN DE RAAD VAN DE GEMEENTE BOEKEL TOT 
VASTSTELLING VAN DE GRONDBEDRIJFRAPPORTAGE 2026. 

 
 

 Documentnummer 
697029 
 
Zaaknummer 
697004 
 

 
 
De raad van de gemeente Boekel; 
 
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 03 maart 2026; 
 
overwegende dat: 
Er een geheimhouding opgelegd is op bijlage 2 van het bijhorende raadsvoorstel, gelet op artikel 87-89 
van de Gemeentewet en artikel 5.1 van de Wet open overheid; 
 
Besluit: 

1. Het vaststellen van bijgaande grondbedrijfrapportage 2026 inclusief de daarin opgenomen 
bijgestelde exploitaties; 

2. Het treffen van een verliesvoorziening voor het grondbedrijfcomplex De Burgt, fase 2, ten 
bedrage van € 3.500.000 en deze ten laste brengen van de exploitatie 2025 als onderdeel van 
het jaarrekening resultaat van de Algemene dienst. 

3. Het nemen van winst van het grondbedrijfcomplex Schutboom, ten bedrage van € 149.000. Dit 
maakt onderdeel uit van de jaarrekening 2025 resultaat van de algemene dienst. 

4. Het afsluiten van het grondbedrijfcomplex de Peelhorst waarbij er een eerder genomen verlies 
van € 27.260 vrijvalt. Dit maakt onderdeel uit van de jaarrekening 2025 resultaat van de 
Algemene dienst. 

5. Het afsluiten van het grondbedrijfcomplex De Run en een verliesvoorziening te treffen ten 
bedrage van € 47.547 en deze ten laste te brengen van de exploitatie 2025 als onderdeel van 
het jaarrekeningresultaat van de Algemene dienst. 

6. De geheimhouding op bijlage 2 van het raadsvoorstel op te heffen 10 jaar nadat het besluit 
genomen is. 
 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Boekel, gehouden op 31 
maart 2026. 
 
De griffier,  de voorzitter, 

  
 
 
 
 
 

L.M.C. Verheijen-Janssen C.J.M. van den Elsen 
 

RAADSBESLUIT 
 


